UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG TIỂU HỌC CỔ BI

Số :        /KH- THCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Cổ Bi, ngày 25  tháng 04 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phát hành sách giáo khoa phục vụ năm học mới 2024- 2025

 Thực hiện kế hoạch số 28/KH- GD&ĐT ngày 24 tháng 04 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lâm về phát hành sách giáo khoa và các sản

phẩm giáo dục phục vụ năm học 2024-2025;

 Trường Tiểu học Cổ Bi xây dựng kế hoạch phát hành sách giáo khoa các sản

phẩm giáo dục phục vụ năm học 2024- 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

 - Tuyên truyền sách giáo khoa mới đến phụ huynh và học sinh trên địa bàn

xã Cổ Bi.

- Giúp học sinh mua sách giáo khoa đảm bảo chất lượng tránh mua nhầm

sách giả, lậu, sai nội dung, không đảm bảo chất lượng.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo 100% học sinh có sách giáo khoa trong năm học mới 2024- 2025.

- Tổ chức và tạo điều kiện cho phụ huynh học sinh, học sinh đăng ký mua

SGK, giao nhận sách SGK tới tận tay học sinh tại trường, lớp theo sự chỉ đạo của

Sở Giáo dục và Đào tạo, hướng dẫn của Công ty sách và TBTH, Phòng Giáo dục

và Đào tạo.

- GVCN tổ chức, tuyên truyền cho CMHS đăng ký mua SGK trên tinh thần

tự nguyện.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Phương thức phát hành

- Nhà trường tổ chức tuyên truyền và thông báo danh mục SGK đã được phê

duyệt và các văn bản quy định của Bộ GD&ĐT, UBND thành phố đến giáo viên,

học sinh và CMHS đảm bảo công khai, minh bạch, đồng thời tổ chức việc đăng ký

mua SGK năm học 2024-2025 của học sinh, phụ huynh học sinh trên tinh thần tự

nguyện.

 - Thành lập bộ phận tổ chức thực hiện công tác phát hành sách giáo khoa

 - Lập thông báo sách giáo khoa mới gửi đến giáo viên chủ nhiệm và học

sinh.

- Lập bản đăng kí SGK của học sinh và kèm theo danh mục sách.

2. Thời gian đăng ký, phát hành SGK và thanh toán:

* Thời gian đăng ký

Từ ngày 26/04/2024 đến ngày 03/05/2024

* Thời gian phát hành sách: Trước ngày 31/5/2024 ( Lịch cụ thể thông báo sau)

*Hình thức thanh toán

PHHS, học sinh nộp bản đăng kí sách đồng thời đóng tiền sách cho GVCN.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện công tác phát hành SGK năm học

mới 2024 - 2025.

- Thành lập bộ phận tổ chức thực hiện công tác phát hành SGK năm học mới

2024-2025.

- Triển khai thực hiện kế hoạch phát hành SGK theo đúng nội dung kế hoạch

xây dựng.

- Báo cáo công tác phát hành SGK năm học mới 2024-2025 về PGD&ĐT

trước ngày 30/8/2024 ( theo mẫu).

Trên đây là kế hoạch thực hiện công tác phát hành sách giáo khoa năm học

mới 2024-2025 của trường Tiểu học Cổ Bi, yêu cầu các bộ phận có liên quan thực

hiện nghiêm túc.

        Nơi nhận:

- CBGV, NV, HS ( để thực hiện)

- Lưu: TV./

HIỆU TRƯỞNG

Đào Thị Như Quân